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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Aksionaréve t& ALB - SIGURACION sh.a.
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& ALB - SIGURACION" sh.a. (mé poshté “Shoqéria"), qé
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé daté 31 dhjetor 2017, si dhe pasqyrén e fitimit ose
humbjes dhe té ardhurave gjithpérfshirése, té ndryshimeve né kapital dhe té flukseve t& parasé
pér periudhén dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin e mbyllur né kété dats, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njgé pérmbledhje té politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné&, pasqyrat financiare bashkélidhur japin njé pamje té vérteté dhe té drejté te
pozicionit té vecanté financiar t& Shogérisé mé 31 dhjetor 2017, té rezultatit té saj té vecanté
financiar dhe t& fluksit t& vecanté té mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar ("SNRF™).

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin ton& né pé&rputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (“SNA-t&").
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né
paragrafin Pérgjegjésia e Audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare té raportit ton&. Ne jemi
té pavarur nga Shogéria né pajtim me Kodin e Etikés pér Profesionistét Kontabél té Bordit t&
Standardeve Ndérkombétare t& Etikés pér Profesionistét Kontabél (“Kodi BSNEPK") sé& bashku me
kérkesat etike qé jané té pérshtatshme pér auditimin e pasgyrave financiare né Shgipéri, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me Kodin BSNEPK.
Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
té dhéné njé bazé pér opinionin tona.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasgyrat
Financiare

Drejtimi &sht& pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRF-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme, qé Drejtimi i gjykon té nevojshme pér

té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté
pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare drejtimi €shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésing e
Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
¢éshtjet g& kané té b&jné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka
alternativeé tjetér reale pérveg sa mé Sipér.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar t& Shogérisé.
Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasqgyrave financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasgyrat financiare
né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& [éshojmé njé
raport auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté,
por nuk éshté njé garanci qé njé auditim i kryer né pérputhje me SNA- té& do t& identifikojé
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalitd mund t& vijné si rezultat i gabimit ose
i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose té marra sé bashku, pritet qé né

ményreé té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, té marra bazuar né
kéto pasqgyra financiare.



Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

» Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale té pasqyrave financiare, gofté
pér shkak t& mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né
pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim evidenca auditimi gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit té njé
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té
géllimshme, informacione té deformuara, anashkalime té kontrolleve té brendshme.

» Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém, g€ ka té béjé me auditimin me géllim gé té
pércaktojmé progedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
géllime t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shoqérisé.

» Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e
¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése t& béra nga Shogéria.

» Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél té
vijimésisé, bazuar né evidencén e auditimit té marré, nése ka njé pasiquri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime té& médha pér aftésiné e Shoqérisé pér
té vijuar veprimtariné. Nése ne arrijmé né pérfundimin gé ka njé pasiguri, ne duhet té
térhegim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat
financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin
toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit té marré deri né datén e raportit

toné té auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund té béjné qé Shogéria té
ndérpresé veprimtaring.

» Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasgyrave financiare,
pérfshiré informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet né to né njg ményré qé arrin paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen e "ALB - SIGURACION sh.a..”, pérveg té
tjerave, lidhur me qéllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré

ndonjé mangési t& réndésishme né kontrollin e brendshém gé ne mund té identifikojme gjaté
auditimit.

Raportet pér agjensité rrequllatore - kérkesa e Autoritetit té Mbikéqyrjes Financiare té

Republikés sé Shqipérisé pér marzhin e Aftésisé Paguese dhe Aktiveve né Mbulim t& Rezervave
Teknike

N& vijim té kérkesave t& Autoritetit t8 Mbikqyrjes Financiare t& Shqipérisé, ne kemi lexuar Skedulet
Suptementare bashkélidhur pér “Aktivet né mbulimin e provigjioneve teknike,” “Llogaritjen e
mjaftueshmérisé sé kapitalit” dhe “Marzhin e aftésisé paguese” (“Skedulet Suplementare").
Skedulet Suplementare té pérgatitura nga drejtimi, nuk jané pjesé e pasgyrave financiare t&
bashkélidhur, Informacioni financiar historik, i paraqitur né Skedulet Suplementare té pérgatitura
nga drejtimi, &shté i géndrueshém, né té gjitha aspektet materiale me informacionin financiar
vietor, pasqyruar né pasqyrat financiare té Shoqérisé mé 31 dhjetor 2017, pérgatitur né pérputhje
me legjislacionin kombétar té kontabilitetit, té aplikueshém pér shoqérité e sigurimit né Shqipéri.
Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e Skeduleve Suplementare, né pérputhje me Ligjin nr.
52, "Pér veprimtaring e Sigurimit dhe Risigurimit,” té datés 22 maj 2014.

Ernst & Young - Eksperté Kontabél t& Autorizuar Mario Vangjel
Dega né Shqipéri Ekspert Kontabél i Regjistruar
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ALB - SIGURACION sh.a.
Pasqyra financiare mé 31 dhjetor 2017

(Té gjitha shumat jané né Lek, pérveg rasteve kur éshté shprehur ndryshe)
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

mé 31 dhjetor 2017

Shénime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Aktivet
Mjete monetare dhe ekuivalenté me to 11 56,051,532 37,168,812
Investime 6 1,385,748,721 1,007,910,330
Llogari t€ arkétueshme nga aktiviteti i si gurimit 8 134,016,818 109,603,479
Aktive t& lidhura me risigurimin 7 117,356,758 38.405,623
Té arkétueshme nga palét e lidhura 10 112,157,448 72,840,098
Parapagim tatim mbi fitimin 28 - 17,458,056
Borxh i varur né filial - 101,422,500
Aktive té tjera 9 61,884,301 54,145,129
Aktive t& mbajtura pér shitje 12 182,443,846 -
Kosto té shtyra té marrjes né sigurim 24 307,101,288 261,355,633
Aktive afat-gjata materiale 4 441,381,124 368,016,140
Aktive afat-gjata jomateriale 5 4,583,553 6,051,894
Aksione né shoqéri té lidhura 13 43,093,733 437,018,400
Totali i aktiveve 2,845,819,122 2,511,396,094
Kapitali aksionar
Kapitali i nénshkruar 14 879,460,000 879,460,000
Fitimi i akumuluar 196,667,646 103,628,795
Fitimi i periudhes 85,390,539 93.038,851
Totali i kapitalit aksionar 1,161,518,185 1,076,127.,646
Detyrimet
Rezervat teknike pér démet 15 514,567,431 354,794,627
Rezervat e primit t& pafituar 16 978,036,075 859,178,999
Llogari t& pagueshme pér risigurimet 17 40,468,787 39,430,875
Detyrime ndaj paleve té lidhura 18 51,709,282 39,006,283
Tatim fitimi i pagueshém 3.549,918 -
Detyrime té tjera 19 95,969,444 142,857,664
Totali i detyrimeve 1,684,300,937 1,453,805,625
Total i detyrimeve dhe kapitalit aksionar _ 2,845,819,122 2,511,396,094

Kéto pasqyra financiare jané apfovuar nga Drejtimi i Shoqérisé mé 27 prill 2018 dhe jané firmosur nga:

arrem Bardhoci
Drejtor i Pérgjithshém

Politikat kontabél dhe Shénimet nga fagja 5 deri ne Jagen 42 jané pjesé pérbérése, dhe duhet té lexohen

§& bashku me kéto pasqyra financiare,



ALB - SIGURACION sh.a.
Pasqyra financiare mé 31 dhjetor 2017

(T¢ gjitha shumat jané né Lek, pérveg rasteve kur éshté shprehur ndryshe)

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE Tk ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

pér vitin e mbylHur mé 31 dhjetor 2017

Prime t& shkruara bruto
Ndryshimi n& rezervén e primit t& pafituar

T€ ardhurat bruto nga primet e sigurimit

Prime t&€ ceduara né risigurim

Ndryshimi né rezervén e primit t& risiguruesit

Primet e fituara neto

T& ardhurat nga tarifat dhe komisionet
T& ardhura nga interesi

Te ardhura te tjera

Té ardhura t€ tjera

T& ardhurat neto

Démet t& pagura t& sigurimit

Ndryshimi né rezervén e démeve té sigurimit

dhe risigurimit
Déme t€ sigurimit neto

Kostot e marrjes né sigurim

Shpenzimet administrative

Ndryshimi né taksén e shtyré t& primit
Shpenzime t& tjera t& sigurimit
(Shpenzime)/ t& ardhura financiare, neto
Totali i shpenzimeve operative
Humbije nga shitja e aksioneve

Humbije né ndryshimin e vler&s s& mbartur t&

aksioneve né shoqeri te lidhura

Humbje nga shitja e aktiveve material afatgjata

Fitimi i vitit para tatimit
Tatim fitimi
Fitimi i vitit pas tatimit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése

Shénime

20
16

21

22
23

15

25
27

13

13

27

Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Politikat kontabél dhe Shénimet nga fagja 5 deri ne fagen 42 jané pjesé pérbérése, dhe duhet té lexohen

sé bashku me kéto pasqyra financiare.

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
1,953,109,277 1,735,277,040
(118,857,076) (218,421,949)
1,834,252,201 1,516,855,091
(164,569,038) (113,010,193)

32,361,135 11,610,877
1,722,044,298 1,415,455,775
24,004,547 15,508,896
9,830,032 9,668,305
4,083,003 11,764,340
37,917,582 36,941,541
1,759,961,880 1,452,397,317
(363,747,823) (289,655,805)
(133,182,804) (66,747,293)
(496,930,627) (356,403,098)
(579,780,929) (469,752,991)
(331,636,822) (242,398,905)
- (18,395,257)
(112,718,039) (238,242,742)
(33,034,826) (8,953,792)
(1,057,170,616) (977,743,687)
(91,715,574) -
(3,474,343) -
(522,726) -
110,147,994 118,250,531
(24,757,455) (25,211,680)
85,390,539 93,038,851
85,390,539 93,038,851




ALB - SIGURACION sh.a.
Pasqyra financiare mé 31 dhjetor 2017

(Té gjitha shumat jané né Lek, pérveg rasteve kur éshté shprehur ndryshe)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE Ni KAPITAL
mé 31 dhjetor 2017

Kapitali Rezerva e Rezerva te

Aksionar katastrofés tjera kapitali
Gjendja mé 1 janar 2016 879,460,000 . = 1
Dividendi i deklaruar - - -
Fitimi i vitit - - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - o
Gjendja mé 31 dhjetor 2016 879,460,000 - 5
Dividendi i deklaruar = - -
Fitimi i vitit ¥ - e o
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2017 879,460,000 - -~ 1

Politikat kontabél dhe Shénimet nga fagja 5 deri ne fagen 42 jané pjesé pérbérése, dhe duhet té lexohen sé bashku




ALB - SIGURACION sh.a.

Shénime t€ pasqyrave financiare mé 31 dhjetor 2017

(Té gjitha shumat jané né Lek, pérveg rasteve kur éshté shprehur ndryshe)

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
mé 31 dhjetor 2017

Shénime Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Flukset monetare nga aktivitetet operative
Fitimi neto para tatimit 110,147,994 118,250,531
Rregullime pér zérat jo-monetare né fitim ose humbje:
Zhvlerésimi dhe amortizimi 4.5 27,630,905 25,079,129
Nxjerrja jashté pérdorimit ¢ aktiveve materiale e
jo-materiale 1,009,825 641,398
Zhvleresim i te arketushmeve 5,134,589 13,844,682
T& ardhurat nga interesi 23 (9,830,032) (9,668,305)
Shpenzime interesi 3,665,652 2,858,783
Humbje n& ndryshimin e vlerés s& mbartur t&
interest t& mbetur né filial 3,474,343 -
Humbje nga shitja e aksioneve t& filialit 91,715,574 -
Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin
aarkullues 232,948,850 151,006,218
Ndryshimet né:
Llogarité e arkétueshme bruto nga sigurimi (71,469.,861) (40,406,342)
Aktive t€ lidhura me risigurimin (78,951,135) 2,421,563
Kosto t& shtyra t€ marrjes né sigurim (45,745,655) (70,440,255)
Taksa e primit te shtyre - 18,395,257
Alktive té tjera (7,739,172) (52,033,416)
Llogari t& pagueshme pér sigurimet, risigurimet 1,037,912 21,175,300
Detyrime té tjera (30,546,824) 12,156,336
Rezervat e primit t& pafituar 118,857,076 218,421,949
Rezervat teknike pér démet 159,772,804 58,201,693
Fluksi monetar gjeneruar nga veprimtaria
anerative 278,075,515 318,898,303
Tatimi fitimi i paguar {21,207,537) (39,412,310)
Interesi i paguar (3,665,652) (2,858,783)
Interesi i arkétuar 17,949,679 14,087,828
Fluksi monetar neto i gjeneruar nga
veprimtaria operative (6,923,510) (28,183,265)
Flukset monetare nga aktivitetet investuese:
Shitja e aksioneve né filial 399,069,464 -
Blerje té& aktiveve afat-gjata materiale (288,905,807) (159,869,144)
Blerje t€ aktiveve afat-gjata jo materiale - (2,138,856)
Shitje e aktiveve afat-gjata materiale 15,405,448 -
(Rénia )/Rritja e borxhit te varuar né filial = 1,152,500
Rritja / (Rénia) né investime (377,838,391) (122,207,255)
Fluksi monetar neto i pérdorur nga
veprimtaria investuese (252,269,286) (283,062,755)
Fluksi monetare nga veprimtarité e financimit
Dividendét paguar ndaj aksionaréve - -
Fluksi monetar neto i pérdorur nga veprimtarité e
financimit
Ndryshimi neto né mjetet monetare dhe 18,882,720 7,652,283
Mjetet monetare dhe ekuivalentg né fillim t& vitit 37,168,812 29,516,529
Mijetet monetare dhe ekuivalenté né fund té vitit 11 56,051,532 37,168,812

Politikat kontabél dhe Shénimet nga fagja 5 deri ne fagen 42 jané pjesé pérbérése, dhe duhet té lexohen

8¢ bashku me kéto pasqyra financiare.




ALB - SIGURACION sh.a.

Skedule Suplementare mé 31 dhjetor 2017

(Té gjitha shumat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

1. Aktive né mbulim té provigjioneve teknike

Né pérputhje me nenin nr. 97 t& ligjit 52 “Pér veprimtaring e sigurimit dhe risigurimit™ si dhe rregullores
nr. 19 “Pér aktivet né mbulim t& provigjoneve tenike dhe llojet e investimeve té lejuara t& kétyre
aktiveve™ akivet né mbulim t& rezervés teknike llogaritet si né tabelén e méposhtme. Gjithashtu né
pérputhje me Vendimin e Qeverisé nr. 96 daté 03 gusht 2008, ndryshuar me vendimin nr. 5 daté 7 janar
2009; shogqgérité e sigurimit nuk mund t& investojné mé shumé né aktive dhe né rezerva teknike dhe
matematikore se pérqindjet si mé poshté. Aktivet q&¢ mbulojné rezervén teknike pér periudhén e fund

vitit 31 dhjetor 2017:

Provigjione teknike bruto

Aktivet ne mbulim te rezervés teknike

Depozitat bankare (pa fondin e garancisg)

Mjete monetare dhe ekuivalent& me to

Toka dhe ndértesa

Aktivet e risigurimit

Obligacione

Interesi i pérllogaritur

Té ark&tushme nga aktiviteti sigurues, bruto
Alktivet e trupézuara pérvec tokés dhe ndértesés
Depozita e Kartonit Jeshil p&r Byron e Sigurimit
Totali

Norma e mbulimit

Kufiri i
investimeve né
raport me
provigjonet

Pa limit

3% e totalit

30% (10% secila)
25%

Pa limit

5%

mé pak se 90 dité
5%

Pa limit

1,492,603,506

Mé 31 dhjetor 2017

Kufiri i
investimit né
vleré sipas
rregullores

Pa limit
44,778,105
447.781,051
373,150,877
Pa limit
74,630,175
Pa limit
74,630,175
Pa limit

Aktivet né
mbulimin e
provigjioneve
teknike

999,629,073
44,778,105
200,549,458
117,356,758
8,000,000
8,119,648
90,430,324
74,223,065
42,504,115

1,585,590,546

106,23%



ALB - SIGURACION sh.a.
Skedule Suplementare mé 31 dhjetor 2017
(1¢ gjitha shumat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

2.  Marzhi i aftésisé paguese

Sipas vendimit nr. 191 dat€ 25.03.2005 “Pér miratimin e metodikés: Pér ményrat ¢ llogaritjes s& nivelit t&
kérkuar t€ aft¢sisé paguese pér sigurimin e jetés dhe jo-jetés t& shoqgérive t& sigurimit, si dhe elementét q&
e pérbejné até” koeficienti i pasigurise pér llogaritjen e t& ardhurave &shté viera maximale e pritshme e
diferencés midis rrezikut aktual dhe rrezikut t& marré n& konsideraté né llogaritje.

bl = koeficienti i pasigurisé, duke marré né konsideraté shumén “a’” &sht¢ 0.18
b2 = koeficienti i pasigurisé, i llogaritur duke marré né konsideraté “a2” &shtg 0.16

Sipas nenit 80 t& ligjit 52”Pér veprimtariné e sigurimit dhe risigurimit” niveli i kérkuar i Aftésise
Paguese t€ Shoqgrisé€ s€ Sigurimit &sht€ vlera mé e larté midis Fondit t& Garancisé (370,000,000 Leké)
dhe 150 pérqind t€ kufirit minimal t€ aftésisé paguese. Niveli aktual i aftésisé paguese mé 31 dhjetor
2017 éshté brenda limiteve t& kérkuara.

Niveli i kérkuar i aftésise pagusese llogaritur nga Shogéria si dhe aftésia paguese e saj &shté si mé
poshté:

31 dhjetor 2017
Té€ ardhura nga primet e sigurimit t& drejtpérdrejté 1,953,109,277
Prime te shkruara mga aktiviteti i risigurimeve -
Taksa te zbritshme :
Totali ; 1,953,109,277
Pjesa e totalit al ge nuk e kalon vlerén 1,000,000,000 leke 1,000,000,000
Pjesa e totalit a2 ge e kalon vlerén 1,000,000,000 leke 953,109,277
al x0,18 180,000,000
a2 x0,16 152,497,484
Totali 332,497,484
Déme te paguara bruto 363,747,823
Déme te paguara nga risiguruesi
Déme te paguara neto 363,747,823
Rezerva teknike e démeve bruto te vitit aktual 514,567,448
Rezerva teknike e démeve bruto te vitit paraardhés 354,794,628
Pjesa e risiguruesi ne rezerva teknike te démeve te vitit aktual 26,590,000
Pjesa e risiguruesit ne rezerva teknike te démeve te vitit
paraardhés _
Rezerva teknike e démeve neto te vitit aktual 487,977,448
Rezerva teknike e démeve neto te vitit paraardhés 354,794,628

Ndryshimi ne rezervat teknike bruto
Ndryshimi ne rezervat teknike neto

159,772,821
133,182,821

Déme te ndodhura bruto 523,520,644
Déme te ndodhura neto 496,930,644
Raporti i démeve 95%

Rezultati nga llogaritja ne baze te primeve:

315,606,612

ii
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(T¢ gjitha shumat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

2. Marzhi i aftésisé paguese (vazhdim)

Mazhi I aftésisé paguese duke pérdorur metodén e kapitalit neto mé 31 dhjetor 2017 pérbéhet si mé

poshté:
Elementét e marzhit t€ aftésisé paguese

A: Kapitali bazé dhe kapitali shtesg (kapitalet e veta sipas pasivit t& bilancit)

Kapitali aksionar i paguar
Fitimi i akumuluar

B: Elementét e zbritshém né llogaritjen e kapitalit sipas nenit 79 t& ligjit

52/2014

Llogari t€ tregtueshme tregtare qé rrjedhin nga veprimtaria direkte e sigurimit

Té tjera llogari t& tregtueshme tregtare (debitoré té tjerg)

Té tjera parapagime dhe t& ardhura t& llogaritura (tatim fitim i parapaguar)

Inventari

Investime né sipermarrje me interesa pjesémarrése
Aktivet Jo-materiale

Garancia e kartonit Jeshil

Obligacione

Element te tjere te zbritshem sipas rregullores 87, neni 4.

C: Kapitali (Aftésia paguese) A-B

D: Kufiri minimal [ aftesise paguese sipas pikes 3 ne nenit 80 te Ligjit
Nr.52/2014

E: Fondi I Garancise sipas nenit 80 te Ligjit 52/2014

F: Niveli I kerkuar I aftesise paguese sipas pikes 2 te nenit 80 te Ligjit
Nr.52/2014

G: Mbi (+) / nen (-) nivelin e kerkuar te Aftesise Paguese (C - F)
H: Mjaftueshmeria e Kapitalit

31 dhjetor 2017

1,161,518,185

879,460,000
282,058,185

498,650,927

43,586,494

129,909,263
21,207,537
1,628,371

4,583,553
42,504,115
8,000,000
247,231,594

662,867,258

315,606,612
370,000,000

473,409,918
189,457,340

I Mjaftueshem

il



